
 
 
 
 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 063/2023, de 21/03/2023  
 
 
 
 
 
 

TORNA PÚBLICA DELIBERAÇÃO DO 

CONSELHO DE CENTRO DO CAV. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições e 

considerando deliberação do Conselho de Centro, em reunião realizada no dia 15/03/2023 e o 

que consta no Processo nº 5557/2023, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Tornar pública a deliberação do Conselho de Centro do CAV/UDESC quanto à homologação 

da solicitação de progressão para a classe de Professor Associado do professor Andreas 

Lazaros Chryssafidis, matrícula nº 0699683-3-01, professor efetivo e estável, lotado no 

Departamento de Medicina Veterinária deste Centro. 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto  
Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


